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سیاسی و بین المللگوناگون

رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه افتتاح نمایشگاه 
دستاوردهای 40 ساله انقلاب در موزه دفاع مقدس ثبت 
کانال اینستکس )INSTEX( ابزار پشتیبان فعالیت های 
تجاری ویژه پرداخت اروپا و ایران را یک قدم امیدوارکننده 
دانست و گفت: انتظار داریم اروپایی ها در همین مسیر با 
سرعت و شتاب بیشتری حرکت کنند و قدم های نهایی 
را بردارند. به گزارش ایرنا، »صالحی« افزود: بزرگ ترین 
دستاورد صنعت هسته ای این است که متخصصان ایرانی 
مسلط به علم هسته ای شده اند و در حوزه های مختلفی 
مانند اکتشاف و استخراج قدم های بلندی برداشته ایم و 
می توانیم رآکتورهای تحقیقاتی را برای ایران و کشورهای 
همسایه طراحی کنیم و آموزش بدهیم تا رادیوداروی 

خود را تولید کنند. این که می گویند صنعت هسته ای 
متوقف شده است چنین نیست و ما به قسم خود پایبندیم. 
باید دستاوردهای هسته ای به مردم نشان داده شود. 
وی درباره همکاری با اروپایی ها هم گفت: همکاری در 
بعد فنی خوب جلو می رود و حتی پروژه هایی را اروپا در 

ایران انجام می دهد. در بعد سیاسی و حقوقی، اختلاف 
نظرهایی داریم، اروپایی ها انتظارهای خودشان را دارند و 
ما هم آرای خودمان را داریم و در مدار سیاسی خود حرکت 
می کنیم. وی درباره ساز وکار مالی اروپا )اینستکس( 
افزود: اروپایی ها در بعد اقتصادی قدم امیدوار کننده ای 
برداشتند و امیدواریم در همین مسیر با سرعت و شتاب 
بیشتر ی حرکت کنند البته این قدم نهایی نیست و انتظار 
داریم قدم های نهایی را بردارند. وی با اشاره به این که 
سازمان انرژی اتمی همواره آماده است و چنان چه طرف 
مقابل در چارچوب تعهدات برجامی عمل نکند تصمیم 
های مقتضی را در زمان خود خواهد گرفت، افزود: ما آرام 

آرام در حال عبور از این گردنه خطرناک هستیم.

زمینه های خوب همکاری ایران و مالی 
صدا و سیما- رئیس جمهور روز گذشته هنگام دریافت استوارنامه »ویانگینا دی یایا ورکوره« 
سفیر جدید مالی در تهران گفت: فرصت ها و زمینه های بسیار خوبی برای همکاری ایران و 
مالی در حوزه اقتصادی وجود دارد و بخش های خصوصی باید برای سرمایه گذاری بیشتر در 
دو کشور تشویق شوند. دکتر »روحانی« با بیان این که جمهوری اسلامی برای همکاری های 
مشترک در زمینه های علمی و دانشگاهی و همچنین در بخش کشاورزی آماده است، افزود: 
جمهوری اسلامی ایران به همکاری های فنی خود با مالی به ویژه در بخش بهداشت و درمان 

ادامه می دهد و مهندسان کشاورزی ایران نیز آماده حضور فعال تر در مالی هستند.

لاریجانی: اینستکس عیار اروپا را می سنجد
صدا و سیما- رئیس مجلس شورای اسلامی روز گذشته در حاشیه افتتاح نمایشگاه ملی 
دستاوردهای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس گفت : اروپاییان برای کشور مشکلاتی ایجاد کردند 
که این مشکلات دامن خودشان را گرفت، چرا که آن ها می خواستند در مقابل آمریکا منزلت 
خود را حفظ و از نظم خود در مسائل بین المللی صحبت کنند. »لاریجانی« افزود: ثبت ساز و 
کار ویژه مبادله تجاری اروپا با ایران )INSTEX( میدانی است که می توان با آن عیار اروپایی ها را 

سنجید. ما هم باید آن را بررسی کنیم تا ببینیم در مسیر عمل چقدر موفق خواهد شد. 

»طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان« به مجلس بازگشت
مهر- نایب رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس از بازگشتن طرح »اعاده اموال نامشروع 
مسئولان« به دستور کار صحن علنی مجلس خبر داد. »دهقان« با انتقاد از تعلل مجلس در 
بررسی این طرح گفت: امروز دو فوریت طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان دوباره در دستور 
کار صحن علنی مجلس قرار خواهد گرفت و در صورت تصویب این طرح، اولین گام مجلس دهم 

برای مبارزه با فساد برداشته خواهد شد.

ایران در مذاکرات گروه تماس درباره افغانستان
ایسنا- »بعیدی نژاد« سفیر ایران در لندن از حضور هیئت سیاسی ایران در جلسه گروه 
بین المللی تماس با محور افغانستان خبر داد و در صفحه توییتر خود نوشت: جلسه گروه 
بین المللی تماس درباره افغانستان جمعه به میزبانی انگلیس و با شرکت نمایندگان بیش از 
۵0 کشور و سازمان بین المللی و منطقه ای و با حضور نمایندگان جامعه مدنی، در وزارت امور 

خارجه انگلیس برگزار شد.

موشکی با ۱3۰۰ کیلومتر برد
شبکه خبر- در چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی از موشک هویزه، یکی از جدیدترین 
دستاوردهای نیروهای مسلح کشور رونمایی شد. امیر »حاتمی«، وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح در مراسم رونمایی از این موشک دور برد با اشاره به بدعهدی های آمریکا و 
غرب گفت: در دنیایی که مدعیان آن به راحتی هر توافقی را زیر پا می گذارند و هیچ قانونی 
را رعایت نمی کنند، عقل و منطق حکم می کند که ما هر چه در توان داریم برای تقویت بنیه 

دفاعی خود به کار گیریم.

قیمت بنزین به تصمیم  مجلس بستگی دارد
ایسنا- رئیس دفتر رئیس جمهور با بیان این که امسال بنزین گران نمی شود، گفت: قیمت 
بنزین برای سال ۹۸ به تصمیم گیری مجلس درباره لایحه بودجه مرتبط است. »واعظی« با بیان 
این که قیمت بنزین با کمک هایی که دولت به روش های مختلف به مردم ارائه می دهد، ارتباط 
دارد، ادامه داد: موضوع قیمت بنزین در کمیسیون تلفیق و صحن مجلس در حال بررسی و دولت 
منتظر جمع بندی مجلس در این زمینه است و پس از آن برای تعیین نرخ بنزین اقدام خواهد کرد.

درج قیمت محصولات الزامی شد •
 صدا و سیما- هیئت عمومی دیوان عدالت اداری 
با ابطال دو بخشنامه وزارت صمت مبنی بر این که 
تولید کنندگان برخی کالاها را از درج قیمت روی 
همه  بودند،  کرده  معاف  خود  تولیدی  محصولات 
تولیدکنندگان را موظف کرد قیمت کالای تولیدی را 

روی محصول درج کنند.

آسمان تا سه شنبه ابری است •
شبکه خبر- با ورود سامانه بارشی به کشور، تا سه 
شنبه 16 بهمن ماه در بیشتر نقاط کشور باران می 
بارد. همچنین سازمان هواشناسی از بارش برف، 
 ۲4 باران، وزش باد و کولاک برف چهار روزه در 

استان خبر داد.

پاداش پایان سال کارمندان  •
تسنیم- هیئت وزیران در مصوبه ای، رقم پاداش آخر 
سال کارمندان و بازنشستگان دولت را که در بهمن 

ماه پرداخت خواهد شد، یک میلیون تومان اعلام کرد.

نوشابه طبیعی، بدون مواد نگهدارنده •
شبکه خبر- محققان ایرانی در یک شرکت دانش بنیان 
موفق به تولید نوشابه های گازدار از مواد اولیه طبیعی 
و گیاهی شدند. این نوشابه »اسیدیته« مورد نیاز خود 
را با عصاره طبیعی لیموترش تأمین کرده و بدون رنگ 

مصنوعی و مواد تثبیت کننده است.

تکمیل اطلاعات ودیعه گذاران حج تمتع  •
توجه  با  کرد  اعلام  زیارت  و  حج  سازمان  تسنیم- 
به برنامه ریزی های انجام شده برای حج تمتع ۹۸، 
دارندگان قبوض ودیعه گذاری تا پایان بهمن ماه سال 
۸۵ باید برای تکمیل اطلاعات خود در سامانه حج 

تمتع اقدام کنند.

سکه ارزان شد •
تسنیم- »کشتی آرای« رئیس کمیسیون تخصصی طلا 
و جواهر درباره وضعیت بازار طلا و سکه در روز گذشته 
گفت: قیمت ها در بازار کاهش چشمگیری نسبت به 

هفته قبل داشته است. 

ثبت نام در آزمون کارشناسی ارشد  •
میزان- »توکلی« مشاور عالی سازمان سنجش و آموزش 
کشور گفت: مرحله دوم ثبت نام آزمون کارشناسی ارشد 
ناپیوسته ۹۸ از یک شنبه ۲۸ بهمن تا اول اسفند ماه 
است و داوطلبان می توانند با مراجعه به سایت سازمان 

سنجش و آموزش کشور برای ثبت نام اقدام کنند.

صالحی: اروپایی ها قدم امیدوار کننده ای برداشتند

  بدون بیمه ها  شناسایی می شوند
مدیر عامل صندوق بیمه اجتماعی از شناسایی و استخراج 
جمعیت بیمه نشده کشور خبر داد و گفت: به زودی کد ملی 
و کد پستی دقیق این افراد در اختیار صندوق و کارگزاران 
قرار می گیرد. به گزارش فارس، »واعظ مهدوی« نگرانی 
از آینده افراد بدون بیمه را دغدغه دولت و مدیران صندوق 
دانست و تأکید کرد: در همین زمینه شناسایی و استخراج 
جمعیت بیمه نشده کشور در دستور کار قرار گرفته است و به 
زودی کد ملی و کد پستی دقیق افراد بدون بیمه در اختیار 
صندوق و کارگزاران قرار می گیرد تا برای پوشش بیمه ای 
این قشر اقدام شود. وی با بیان این که توجه به حوزه های 
مختلف اجتماعی، جایگاه ویژه ای در قانون اساسی کشور 
دارد، افزود: بر اساس اصل ۲۹ قانون اساسی، بیمه یک 
حق همگانی است و شهروندان باید از آن برخوردار شوند. 
به گفته وی، جدول های حقوق صندوق تا سال 14۲0 

تنظیم می شود. 

شریعتمداری: تعیین درصد رشد 
حقوق ممکن نیست

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در شورای هماهنگی 

دستگاه های اجرایی و نشست مشترک تشکل های کارگری 
و کانون بازنشستگان تامین اجتماعی گفت: امکان تعیین 
درصد رشد حقوق برای سال آینده ممکن نیست و باید علاوه 
بر حقوق ثابت و میزان افزایش حقوق، بسته های حمایتی 
مختلفی نیز برای افزایش توان خرید جامعه کارگری در 
نظر گرفته شود. به گزارش ایرنا، »شریعتمداری« با اشاره به 
این که مطالبات سازمان تامین اجتماعی از دولت افزایش 
داشته است، افزود: پرداخت نکردن مطالبات به واحدهای 
درمانی سبب افزایش مطالبات این مراکز شده است که اگر 
به موقع پرداخت نشود دفترچه درمان تامین اجتماعی کم 
ارزش خواهد شد. به گفته وی، شاخص های رشد اقتصادی 
جامعه افتخارآمیز است اما شاخص حداقل دستمزد کارگران 
در کشور مناسب نیست و ناچیز بودن این شاخص باعث شد 
فاصله ای تا نقطه مطلوب افزایش حقوق وجود داشته باشد.

خاوازی: نگرانی در کیفیت 
محصولات کشاورزی وجود ندارد

رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی 
در نشست خبری با عنوان »40 سال بالندگی امنیت 
غذایی، کشاورزی دانش بنیان و بهره ور« گفت: هیچ 
نگرانی درباره کیفیت و سلامت محصولات کشاورزی 

از نظر سم و کود وجود ندارد. به گزارش صدا و سیما، 
»کاظم خاوازی« با بیان این که میزان مصرف کود 
شیمیایی در داخل کشور از مصرف کل دنیا پایین تر 
است، افزود: درباره سم، موسسه گیاه پزشکی، تلاش 
کرد تا تعدادی از سموم خطرناک را با سموم بی خطر 
جایگزین کند. همچنین سال آینده یک غربالگری 
سنگین از محصولات کشاورزی انجام خواهد شد. 
وی از اصلاح ژنتیکی و دستیابی به رقم جدید چغندر 

علوفه ای به نام کارا خبر داد.

 تمرکز سپاه بر پروژه های کوچک
 و زودبازده 

سپاه  کل  فرمانده  »جعفری«  سرلشکر  تسنیم- 
پاسداران، روز گذشته در حاشیه آیین آغاز عملیات 
محرومیت زدا،  و  زودبازده  طرح  هزار   40 اجرایی 
پروژه های  انجام  در  سپاه  رویکرد  به  اشاره  با 
طرح های  اجرای  در  گفت:  محرومیت زدایی 
محرومیت زدایی که از قدیم در محروم ترین استان ها به 
ویژه در مناطق امنیتی انجام می  شد، رویکرد ما استفاده 
از نیروهای جوان همان مناطق است تا مردم در انجام 

این پروژه ها حضور یابند.

رئیس سازمان بهزیستی از توزیع بسته حمایتی بین 
مددجویان بهزیستی در ایام دهه فجر خبر داد و گفت: 
بسته دیگری نیز تا پایان امسال به مددجویان داده می 
شود. به گزارش فارس، »قبادی دانا« با ابراز امیدواری از 

افزایش میزان مستمری معلولان در سال ۹۸ افزود: خبر 
خوش را باید به افراد دارای معلولیت بدهم که در لایحه 
بودجه سال ۹۸ مبلغ اولیه را برای اجرای این قانون در 
نظر گرفته اند. این بودجه حدود هزار و 100 میلیارد 

تومان است و با صحبت هایی که با مجلس داشتیم کمک 
خواهند کرد تا این مبلغ افزایش پیدا کند. به گفته وی، 
باید پذیرفت که دولت دارای تنگناهای زیادی است و در 
شرایط تحریم قرار داریم و مشکلات زیادی در وضعیت 
رفاهی کشور وجود دارد اما باید با همدلی و همراهی 
گروه های مردمی و سازمان های مردم نهاد تلاشمان را 

در این زمینه مضاعف کنیم.

رئیس سازمان بهزیستی خبر داد:

توزیع بسته حمایتی جدید در دهه فجر


